２０１９年３月

東京都港区虎ノ門 1-23-1

持続性 ARB／利尿薬合剤

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社製品ロサルヒド配合錠 LD・HD「サンド」の供給におきまして、多大なるご迷惑を

おかけしますこと、深くお詫び申し上げます。

本製品は既存原薬メーカーからの原薬入手が困難になったことを受け、新規原薬メーカーから

原薬を入手すべく準備を進めて参りましたが、当初の予定より原薬メーカー選定に遅れが生じ、

供給を一時停止せざるを得ない状況となりました。

医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をおかけいたします事、心より深くお詫び申し上

げます。

何卒ご理解を賜りますとともに、下記代替品等への切替えをご検討いただきますようお願い申

し上げます。

謹白

記
供給停止予定品

製品名 成分名 包装規格
統一商品

コード
GS1 コード

販売包装単位コード
薬価（円）

ロサルヒド配合錠
LD「サンド」

日局
ロサルタンカリウム

日局
ヒドロクロロチアジﾄﾞ

PTP100 錠 614413203 (01)14987614413200

32.80／1 錠
PTP500 錠 614413210 (01)14987614413217
PTP700 錠 614413227 (01)14987614413224
バラ 500 錠 614413234 (01)14987614413231

ロサルヒド配合錠
HD「サンド」

PTP100 錠 614416709 (01)14987614416706 61.30／1 錠

※供給停止予定時期：2019 年 4 月末
販売状況により供給停止時期が早まる場合がございますが、ご容赦を賜りますようお願い申し上げます。

代替品

製品名 成分名 包装 製造販売元 薬価（円）

ロサルヒド配合錠 LD「日医工」
日局

ロサルタンカリウム
日局

ヒドロクロロチアジﾄﾞ

PTP100 錠 PTP140 錠
PTP500 錠 バラ 500 錠

PTP140 錠【(14 錠×2)×5 袋】
＜パッケージ調剤用＞

日医工株式会社
39.70／1 錠

ロサルヒド配合錠 HD「日医工」 PTP100 錠 PTP140 錠 61.30／1 錠

以上

A1903ＬＳＨ-DA

供給につきまして
・

（分色アクション適用済み）